MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

 PORTARIA PROGRAD-UNILA Nº. 010/2013, DE 14 DE AGOSTO DE 2013

Dispõe sobre a  designação  de  membros  para
compor o Núcleo Docente Estruturante do curso de
Ciência Politica e Sociologia.

O Pró-reitor de Graduação da Universidade Federal  da Integração Latino-
Americana - UNILA, designado pela Portaria Unila nº 535/2012, de 1º de novembro de 2012, e
com base nas atribuições delegadas  pela Portaria Unila 474/2012,

RESOLVE :

Art. 1º Designar os professores para constituírem o Núcleo Docente Estruturante –
NDE, do  Curso de Graduação em Ciência Politica e Sociologia, nos termos da Resolução Nº
013/2013-Conselho Superior Deliberativo Pro Tempore:

I. Bruno Bolognesi;
I.  Bruno  Bolognesi;  (Presidente)  (Retificação  publicada  no  B.S.  nº106  em
18/06/2014)
I. Bruno Bolognesi (alterado pela Portaria 064/2014, de 25/07/2014)
II. Hernán Venegas Marcelo;
III. José Renato Vieira Martins;
III.  Silvia Lima de  Aquino (alterado pela Portaria 064/2014, de 25/07/2014)
IV. Juan Agulló; e
IV.  Flavio  Alfredo Gaitan (alterado pela Portaria 064/2014, de 25/07/2014)
V. Rodrigo Luís Medeiros Silva.
VI.  André  Kaysel  Vellasco  e  Cruz  (Incluído  pela  Portaria  029/2014,  de
09/05/2014)
VI.Felix Pablo Friggeri (alterado pela Portaria 064/2014, de 25/07/2014)
VII.  Victoria Ines Darling (Incluído pela Portaria 057/2014, de 16/06/2014)
VII.  Victoria  Ines  Darling  -  Presidente  (alterada  pela  Portaria  064/2014,  de
25/07/2014)

Art. 2º As  atribuições  e  funções  estão  dispostas  na  Resolução  Nº  013/2013-
Conselho Superior Deliberativo Pro Tempore e no Regimento Interno de cada NDE.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas
as disposições em contrário.

Publicada no Boletim de Serviço nº 65 em 16/08/2013.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Foz do Iguaçu, 14 de agosto de 2013.

Marcos Antônio de Moraes Xavier
Pró-Reitor de Graduação

Publicada no Boletim de Serviço nº 65 em 16/08/2013.